




COMUNE DI NAPOLI

Dipartimento Comunicazione Istituzionale
Tecnologie e Società dell'Informazione
Servizio Reti Tecnologiche Interne e
Microinformatica

Oggetto: *Appalto, mediante procedura aperta, per la fornitura di materiali informatici di consumo. CIG 03969938FA.- Richiesta chiarimenti.*

Quesito n. 1 – *All'art. 4 del Capitolato Speciale, alla pagina 6 di 13, al 1° capoverso, è specificato che la dichiarazione di offerta economica deve essere corredata dell'importo dei costi relativi alla sicurezza; tale importo deve essere obbligatoriamente riportato sull'allegato 1 o è possibile fornire dichiarazione a parte? In questo secondo caso ci confermate che tale dichiarazione a parte vada inserita nella Busta "B"?*

Risposta al quesito n. 1:

L'importo dei costi relativi alla sicurezza vanno indicati nell'allegato 1.

Quesito n. 2 – *L'offerta in bollo deve essere obbligatoriamente redatta sull'Allegato 1?*

Risposta al quesito n. 2: *Si*

Quesito n. 3: *E' possibile ricevere il suddetto modello, Allegato 1, in formato excel in modo da agevolare la compilazione ed al fine di evitare errori di trascrizione che potrebbero inficiare il buon esito dell'offerta?*

Risposta al quesito n. 3: *Si, è disponibile sul sito in formato .xls*

Quesito n 4: *All'art. 5 del Capitolato Speciale si precisa che i prezzi devono essere formulati sia in cifre che in lettere; suddetta specifica si riferisce a tutti i prezzi unitari e complessivi per ogni prodotto o soltanto per l'importo complessivo dell'intera fornitura (sub-totale)? Se dovessimo compilare in lettere i prezzi di tutti i prodotti necessitiamo di un form con spazi di compilazione adeguati.*

Risposta al quesito n. 4 : *E' richiesta l'indicazione in cifre e in lettere per prezzo unitario e prezzo complessivo.*

Quesito n. 5: *L'offerta deve essere affrancata con una sola marca da bollo o con una ogni cento righe?*

Risposta al quesito n. 5 : *E' sufficiente una singola marca da bollo.*

Quesito n. 6 *All'art. 1 del Capitolato Speciale è richiesto che in offerta debba essere specificata la condizione che la ditta aggiudicataria provvederà al ritiro delle cartucce, ecc...; tale dichiarazione deve essere obbligatoriamente riportata sull'Allegato 1 o è possibile fornire dichiarazione a parte? In questo secondo caso la dichiarazione a parte va inserita nella Busta "A" o nella Busta "B"?*

Risposta al quesito n. 6: Tale dichiarazione, rientrante nella documentazione Amministrativa, va resa in uno a quella richiesta all'art. 4 Busta A lett. e).

Quesito n. 7: *Potreste specificare i tempi di pagamento delle fatture in quanto all'art. 10 del Capitolato Speciale non è espressamente riportato?*

Risposta al quesito n. 7 : I pagamenti avverranno secondo l'ordine cronologico di arrivo delle pratiche al Dipartimento di questo Ente come specificato all'art. 10 del C.S.A.

*Il Dirigente
Dott.ssa Rosanna Persico*